
 
 

UCHWAŁA NR 119/XXI/2025 
RADY GMINY TRZEBIELINO 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz  art.17 ust.1 pkt 11, art.50 ust.1- 6, art.96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej  (tj. Dz. U. 2025 poz. 1214 ze zm.) 

Rada Gminy Trzebielino uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania oraz zakres usług sąsiedzkich, sposób ich wykonania i rozliczania, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebielino. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 54/IX/2024 Rady Gminy Trzebielino z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Krzysztof Kula 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4288



 

 

 

 

 

 

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie          

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz zakres usług sąsiedzkich,  

sposób ich wykonania i rozliczania. 

 

 

§ 1 

 

 
1.Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 

50 ustawy o pomocy społecznej świadczone są dla osób zamieszkujących teren gminy Trzebielino,     w 

miejscu ich zamieszkania. 
 

2.Usługi świadczone są dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi takie świadczone są również osobom, które 

wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 
 

3. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie osoby jak najdłużej w 

jej naturalnym środowisku i przeciwdziałanie instutucjonalizacji. 
 

 

§ 2 

 

1.Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są przez 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebielinie na wniosek osoby zainteresowanej, jej rodziny 

bądź przedstawiciela ustawowego.  
 

2.Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane także 

z urzędu po powzięciu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebielinie informacji o osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 
 

3.Uprawnienie do przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych musi wynikać                                z 

potwierdzonego zaświadczeniem lekarskim rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności kwalifikującej 

osobę na podstawie odrębnych przepisów do otrzymania takiej usługi. 
 

4. Wymiar, zakres przyznawanych usług oraz odpłatność bądź częściowe lub całkowite zwolnienie z 

odpłatności, odbywa się w drodze decyzji administracyjnej, a uzależnione jest od stanu zdrowia 

świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej, ustalonej przez pracownika 

socjalnego na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego, stosownie jednak do możliwości 

Ośrodka. 
 

 

§ 3 

 
1.Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy i 

kompetencji oraz pomoc w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem.  
 

2.Szczegółowy zakres usług sąsiedzkich każdorazowo ustalany będzie  indywidualnie,                          z 

uwzględnieniem sytuacji życiowej, zdrowotnej i środowiskowej osoby uprawnionej.  

Załącznik do uchwały Nr 119/XXI/2025

Rady Gminy Trzebielino

z dnia 19 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4288



 
3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone  w wymiarze mnie większym niż 40 godzin miesięcznie. 
 

4. Usługi sąsiedzkie przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej rodziny bądź 

przedstawiciela ustawowego lub innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. 
 

5. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 

świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej 

usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. Kartę rozliczeniową przedkłada się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Trzebielinie, w okresach miesięcznych, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym usługi były świadczone. 
 

 

§ 4 

 

1. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnoszona 

jest do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi 

opiekuńcze, na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebielinie. 
 

2.Wartość 1 godziny usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich, ustalana jest na podstawie 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 

wysokości minimalnej stawki godzinowej, obowiązującego w okresie jej ustalania- jako minimalna 

stawka godzinowa. 
 

3.Wartość 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% minimalnej 

stawki godzinowej, o której mowa w ust.2. 
 

 

§ 5 

 
1.Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę jest niższy lub równy kryterium 

dochodowemu określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 

2.Osoby nie spełniające warunku określonego w ust.1 ponoszą odpłatność  w zależności od dochodu 

netto na osobę zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Dochód osoby lub osoby w 

rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ustawy o 

pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

 

Osoby w rodzinie 

 do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

 

powyżej 100% do 150%  10% 15% 

 

powyżej 150% do 200% 20% 25% 

 

powyżej 200% do 250% 

 

35% 40% 

powyżej 250% do 275% 45% 50% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4288



powyżej 275% do 300% 50% 60% 

 

powyżej 300% do 350% 70% 75% 

 

powyżej 350% do 400% 85% 90% 

 

powyżej 400%  100% 100% 

 

  

 

§ 6 

 
1.Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, na jej wniosek, przedstawiciela ustawowego lub na wniosek 

pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 
 
 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku:  

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, 

opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej,  

2) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

  

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może nastąpić w przypadku:  

1) pogorszenia stanu zdrowia świadczeniobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia 

lub konieczności zapewnienia stałej opieki, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia,  

2) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, związanych w szczególności z przewlekłym leczeniem, w tym 

koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów pielęgnacyjnych. 
 

4. Zwolnienie częściowe bądź całkowite z odpłatności można przyznać na okres nie dłuższy niż          6 

miesięcy, chyba że osoba korzystająca z pomocy udokumentuje dalsze spełnianie warunków do 

zwolnienia. 
 

5. Osobie, która ukończyła 90 rok życia i wymaga usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich, przyznaje 

się usługi na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego, pracownika socjalnego bądź innej 

osoby – nieodpłatnie, niezależnie od dochodu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4288


	UCHWAŁA NR 119/XXI/2025 RADY GMINY TRZEBIELINO z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-11-26T16:00:52+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




